
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน 

เรื่อง  กำหนดโครงสรางสวนราชการ  กำหนดอำนาจหนาที่ความรับผดิชอบของสวนราชการ 
และการจัดแบงสวนราชการภายใน  ขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน 

 
 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ  228  ขอ  230  แหงประกาศคณะกรรมการขาราชการ
องคการบริหารสวนจังหวัด  จังหวัดแมฮองสอน  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับโครงสรางการแบงสวน
ราชการ  วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด  และกิจการอันเกี่ยวกับ
การบริหารงานบุคคลในองคการบริหารสวนจังหวัด (ฉบับที่  6)  พ.ศ. 2563  ลงวันที่  23  พฤศจิกายน  
2563  และขอ  4  ขอ  5  ขอ  6  ขอ  7  ขอ  8  แหงประกาศคณะกรรมการขาราชการองคการบริหาร
สวนจังหวัด  จังหวัดแมฮองสอน  เรื่อง  กำหนดกอง  สำนัก  หรือสวนราชการที่เรียกชื่ออยางอื่นขององคการ
บริหารสวนจังหวัด  พ.ศ. 2563  ลงวันที ่  23  พฤศจิกายน  2563  ประกอบกับมติคณะกรรมการ
ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด  จังหวัดแมฮองสอน  ในการประชุมครั้งที่  2/2565  เมื่อวันที่  22  
กุมภาพันธ  2565  จึงประกาศกำหนดโครงสรางสวนราชการ  กำหนดอำนาจหนาท่ีความรับผิดชอบของสวน
ราชการ  และการจัดแบงสวนราชการภายในขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน  ออกเปน  9  สวน
ราชการหลัก  ดังนี ้
  1.  สำนักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
       มีหนาที ่ความรับผิดชอบเกี ่ยวกับงานราชการทั ่วไปขององคการบริหารสวนจังหวัด      
งานสวัสดิการสังคม  งานสังคมสงเคราะห  งานพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  ผูสูงอายุ  และผูดอยโอกาส   
งานกิจการขนสง  งานสงเสริมการทองเที่ยว  งานสงเสริมการเกษตร  งานการพาณิชย  งานสงเสริมและพัฒนา
อาชีพ  งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  งานเทศกิจ  งานรักษาความสงบเรียบรอย  งานวิเทศสัมพันธ     
งานสงเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ  งานนิติการ  งานการเลือกตั้ง  งานคุมครอง  ดูแลและบำรุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติ  และราชการที่มิไดกําหนดใหเปนหนาที่ของกอง  สำนัก  หรือสวนราชการใดในองคการ
บริหารสวนจังหวัดเปนการเฉพาะ  รวมทั้งกำกับและเรงรัดการปฏิบัติราชการของสวนราชการ  ในองคการ
บริหารสวนจังหวัดใหเปนไปตามนโยบาย  แนวทาง  และแผนการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวน
จังหวัด  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนําทางวิชาการ  งานอื่น ๆ  ที ่เกี ่ยวของและที่ไดรับ
มอบหมาย  แบงสวนราชการภายในออกเปน  3  ฝาย  ประกอบดวย 
       1.1  ฝายอำนวยการ  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี ้
     - งานราชการทั่วไปขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานบริหารงานธุรการ/งานสารบรรณ 
     - งานกิจการขนสง 
     - งานสงเสริมการทองเที่ยว 
     - งานสงเสริมการเกษตร 
 

/  - งานสง… 



- 2-  
 

     - งานสงเสริมและพัฒนาอาชีพ 
     - งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
     - งานเทศกิจ 
     - งานรักษาความสงบเรียบรอย 
     - งานวิเทศสัมพันธ 
     - งานสงเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
     - งานคุมครอง ดูแล และบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาต ิ
     - งานราชการที่มิไดกำหนดใหเปนหนาที่ของกอง  สำนัก  หรือสวนราชการใด 
       ในองคการบริหารสวนจังหวัดเปนการเฉพาะ 
     - งานกำกับและเรงรัดการปฏิบัติราชการของสวนราชการในองคการบริหาร 
       สวนจังหวัดใหเปนไปตามนโยบาย  แนวทาง  และแผนการปฏิบัติราชการ 
       ขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานเลขานุการปลัด/รองปลัด อบจ. 
     - งานประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ (LPA) 
     - งานศูนยขอมูลขาวสารองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานศูนยประสานงาน อบจ.ประจำอำเภอ 
     - งานรัฐพิธี งานราชพิธีการ งานรับเสด็จ และงานวันสำคัญตางๆ 
     - งานรักษาความสะอาด และความปลอดภัยของสถานที่ราชการ 
     - งานควบคุม ดูแล ตรวจสอบการใชรถยนตสวนกลาง 
     - งานการประชุม จนท.องคการบริหารสวนจังหวัด             
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับกกมอบหมาย 
       1.2  ฝายนิติการ  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี ้
     - งานนิติการ 
     - งานการเลือกตั้ง 
     - งานการพาณิชย 
     - งานพัฒนาและปฐมบทยกรางกฎหมาย ตราขอบัญญัติ อบจ. ที่ไมใช 
       ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 
     - งานการดำเนินการทางนิติกรรมและสัญญา 
     - งานยกรางสัญญา และการบริหารสัญญา   
     - งานเรื่องราวรองทุกข รองเรียนจากประชาชน  
     - งานการตรวจสอบขอเท็จจริงและดำเนินการเก่ียวกับความรับผิดทางละเมิด 
     - งานติดตาม สืบทรัพย และบังคบัคดีลูกหนี้ขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานการบังคบัคดีตามคำพิพากษาหรือคำสั่ง 
     - งานการดำเนินคดีอาญา คดีแพง คดีปกครอง คดีในศาลรัฐธรรมนูญ หรือคดีอ่ืนๆ    
 

/  - งานศึก... 
 



- 3 – 
 

     - งานศึกษาพัฒนาและรวบรวมกฎหมาย ระเบียบและขอบังคบัเกี่ยวกับ 
       องคกรปกครองสวนทองถิ่น 
     - งานดานอรรถคดี งานบังคบัคดี การเปรียบเทียบคดี งานฟองรองทางคดี   
       งานระงับขอพิพาท 
     - งานการทำสำนวนการไตสวน สำนวนการสอบสวน หรือสำนวนสืบสวน 
       จากการรองเรียน รองทุกข การตรวจสอบหรือการสืบสวน สอบสวน  
       การแสวงหาขอเท็จจริง 
     - งานขออนุญาตเพ่ือประโยชนในการดำเนินงานตามอำนาจหนาที่ของ  อบจ. 
     - งานใหคำปรึกษาและชวยเหลือดานกฎหมาย เผยแพรความรูดานกฎหมาย 
       แกประชาชน 
     - งานสงเสริมและสนับสนุนการดำเนินการทางวินัย 
     - งานแผนปฏิบัติการปองกันและปราบปรามการทุจริตภาครัฐ 
     - งานสงเสริมการปองกันและปราบปรามการทุจริตภาครัฐ 
     - งานประเมินคุณธรรม และความโปรงใสในการดำเนินงาน  ของหนวยงานภาครัฐ  
       (ITA) 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       1.3  ฝายสวัสดิการสังคม  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี ้
     - งานสวัสดิการสังคม 
     - งานสังคมสงเคราะห 
     - งานพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  ผูสูงอายุ  และผูดอยโอกาส 
     - งานสังคมสงเคราะห  และการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  คนชรา   
       และผูดอยโอกาส 
     - งานสงเคราะหผูปวยที่ยากไร และผูปวยในพระราชานุเคราะห 
     - งานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส 
     - งานสงเสริมและสนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคมหรือชุมชน 
     - งานสงเสริมและสนับสนุนทุนการศกึษาสำหรับนักศึกษา  
       และการใหความชวยเหลือนักเรียนผูดอยโอกาส 
     - งานสงเสริมและพัฒนาศักยภาพสตร ี
     - งานสงเสริมความเขมแข็งของสถาบันครอบครัว (ครอบครัวอบอุน) 
     - งานฝกอบรมและศึกษาดูงานของกลุมสตรีผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส 
     - งานสงเสริมการฝกและประกอบอาชีพของสตร ีผูสูงอายุ คนพิการ  
       และผูดอยโอกาส 
     - งานศูนยบริการคนพิการ 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

/  2.  สำนัก... 



- 4 - 
 

  2.  สำนักงานเลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด 
       มีหนาที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานเลขานุการของคณะผูบริหารองคการบริหารสวน
จังหวัด  งานเลขานุการของสภาองคการบริหารสวนจังหวัด  งานการประชุมสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
การประชุมกรรมการตาง ๆ  ของคณะผูบริหารหรือสภาองคการบริหารสวนจังหวัด  การจัดทำระเบียบวาระ
การประชุม  รายงานการประชุม  การติดตามผลการปฏิบัติงานตามมติของคณะผูบริหารหรือสภาองคการ
บริหารสวนจังหวัด  หรือกรรมการตาง ๆ  ของสภาองคการบริหารสวนจังหวัด  งานเก่ียวกับระเบียบ  กฎหมาย 
ขอบังคับ  การประชุม  การตั้งกระทูถาม  ขอซักถามของสภาองคการบริหารสวนจังหวัด  งานระเบียบการ
ทะเบียนประวัติ  งานสิทธิสวัสดิการของคณะผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด  งานบริการ
ขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนําทางวิชาการ  งานอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของและที่ไดรับมอบหมาย  แบงสวน
ราชการภายในออกเปน  3  ฝาย  ประกอบดวย 
       2.1  ฝายกิจการสภา  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี ้
     - งานระเบียบการทะเบียนประวัติของคณะผูบริหารและสมาชิกสภา 
       องคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานสิทธิสวัสดิการของคณะผูบริหารและสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
     - งานพัฒนาศักยภาพของคณะผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานเสนอขอรับเครื่องราชอิสริยาภรณของคณะผูบริหารและสมาชิกสภา 
       องคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานแตงตั้งและการลาออกของคณะผูบริหารและสมาชิกสภา 
       องคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานแจงขาวสารและใหความชวยเหลือในการยื่นบัญชีทรัพยสินและหนี้สิน 
            ของคณะผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานใหคำปรึกษา แนะนำ ตีความ จัดเตรยีมกฎหมายขอบัญญัติและขอบังคบั 
       ที่เก่ียวของกับงานของสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจำป 
     - งานเลขานุการของสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       2.2  ฝายการประชุม  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี ้
     - งานการประชุมสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานการประชุมกรรมการตางๆ ของคณะผูบริหารและสภาองคการบริหาร 
       สวนจังหวัด 
     - งานการจัดทำระเบียบวาระการประชุม 
     - งานการจัดทำรายงานการประชุม 
     - งานการติดตามผลการปฏิบัติงานตามมติของคณะผูบริหารหรือสภาองคการ 
       บริหารสวนจังหวัด หรือกรรมการตางๆของสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานการติดตามผลการปฏิบัติงานตามมติของคณะผูบริหารหรือสภาองคกร 
       ปกครองสวนทองถิ่น  หรือกรรมการตาง ๆ  ของสภาองคการบริหารสวนทองถ่ิน 
 

/  - งานการ... 



- 5 - 
 

     - งานการประชุมคณะผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัด  
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       2.3  ฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี ้
     - งานเลขานุการของคณะผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานการประชุมหรือการเขารวมประชุมตางๆของคณะผูบริหาร 
       องคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานประเมินคณะผูบริหารประจำป 
     - งานจัดทำบันทึกขอตกลงการปฏิบัติราชการของ อบจ. 
     - งานสงเสริมประชาธิปไตย  ความเสมอภาคและสิทธิเสรีภาพของประชาชน 
     - งานพัฒนาการเมืองการปกครองในระบอบประชาธิปไตย 
     - งานการจัดทำประชามติ และการจัดทำประชาพิจารณ 
     - งานสรางเครือขายตนกลาอาสารวมพัฒนาทองถิ่น 
     - งานสรางเครือขายประชาธิปไตย 
     - งานสงเสริมพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 
     - งานปลูกจิตสำนึกดานจิตอาสาเยาวชน 
     - งานสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมเด็กและเยาวชน 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลอืใหคำแนะนำทางวิชาการ       
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
  3.  กองยุทธศาสตรและงบประมาณ 
       มีหนาที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานวิเคราะหนโยบายและแผน  งานยุทธศาสตรของ
องคการบริหารสวนจังหวัด  งานจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด  งานสงเสริมการมีสวนรวมของ
ประชาชนในการพัฒนาทองถ่ิน  งานประสาน  การจัดทำแผนพัฒนาจังหวัด  งานคณะกรรมการพัฒนาองคการ
บริหารสวนจังหวัด  งานคณะกรรมการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด  งานงบประมาณ        
งานเสนอแนะขอรับการจัดสรรเงินอุดหนุนขององคการบริหารสวนจังหวัด  งานจัดทำขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจำปและฉบับเพิ ่มเต ิม (ถาม ี)  งานตรวจติดตามและประเมินผลแผนงานและโครงการ              
งานประชาสัมพันธ  งานบริการและเผยแพรวิชาการ  งานสถิติขอมูล  งานสารสนเทศ  งานจัดทำและพัฒนา
ระบบขอมูลสารสนเทศขององคกรปกครองสวนจังหวัด  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ใหคำแนะนําทาง
วิชาการ  งานอื ่น ๆ  ที ่เก่ียวของและที ่ไดร ับมอบหมาย  แบงสวนราชการภายในออกเปน  4  ฝ าย  
ประกอบดวย 
       3.1  ฝายแผนงานและงบประมาณ  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี ้
     - งานวิเคราะหนโยบายและแผน 
     - งานยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
     - งานจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
     - งานประสานการจัดทำแผนพัฒนาจังหวัด 
     - งานคณะกรรมการพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 

/  - งานคณะ... 



- 6 - 
 

     - งานคณะกรรมการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
     - งานเสนอแนะขอรับการจัดสรรเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
     - งานสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชนในการพัฒนาทองถิ่น 
     - งานจัดทำขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปและฉบับเพ่ิมเติม(ถามี)  
     - งานจัดทำคำของบประมาณจากสำนักงบประมาณ 
     - งานการโอนเงนิ การแกไข หรือการเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 
     - งานวิเคราะหและพัฒนาระบบงบประมาณ 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       3.2  ฝายวิจัยและประเมินผล มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี ้
     - งานตรวจติดตามและประเมินผลแผนงานและโครงการ 
     - งานคณะกรรมการติดตามและประเมินผลขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานติดตามและประเมินผลโครงการเงินอุดหนุน 
     - งานศึกษา วิเคราะห วิจัย เพ่ือสงเสริมการคาการลงทุนกับประเทศเพ่ือนบาน 
     - งานการติดตามและประเมินผลสัมฤทธิ์ และผลลัพธของนโยบาย แผนงาน  
       โครงการ ของคณะผูบริหารหรือองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานการศึกษา วิเคราะห วิจัย และพัฒนาระบบงานใหเปนไปตามนโยบาย 
       คณะผูบริหารหรือนโยบายองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       3.3  ฝายบริหารงานทั่วไป  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี ้
     - งานการศึกษา วิเคราะหปญหาและรวบรวมขอมูลดานเศรษฐกิจชุมชนของจังหวัด 
     - งานการบริหารงานศูนยแสดงสินคาและจำหนายสินคาหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ  
       (รานเฮด็กอเหลียว อบจ.แมฮองสอน) 
     - งานขับเคลื่อนนโยบายและแผนพัฒนาทองถิ่น                 
     - งานการบริหารงานธุรการ  งานสารบรรณ  การจัดเก็บคนหาเอกสาร   
       และการติดตามงานใหทันกำหนดเวลา 
     - งานการบริหารการจัดซื้อ  จัดจาง  การเบิกจายงบประมาณของกองยุทธศาสตร 
       และงบประมาณ 
     - งานการจัดทำแผนงานงบประมาณ  งานพัสด ุ ครุภัณฑ 
     - งานการควบคุมดูแลการจัดหา/เบิกจาย  และตรวจสอบทรัพยสิน 
     - งานการควบคุมภายในของกองยุทธศาสตรและงบประมาณ 
     - งานการประเมินผลการปฏิบัติราชการตามหลักเกณฑและวิธีการบริหารจัดการ 
       บานเมืองที่ดี/การประเมินรางวัลตางๆ  ที่เก่ียวของกับกองยุทธศาสตร 
       และงบประมาณ 
 

/  - งานการ... 
 



- 7 - 
 

     - งานการติดตอนัดหมาย การประสานงานกับหนวยงานภายในและภายนอก 
       สวนราชการ 
     - งานการแจงเวียนประชาสัมพันธขาวสาร ระเบียบ ประกาศ คำสั่งของ อบจ. 
       และประชาสัมพันธขาวสารการดำเนินงาน 
     - งานการประสานพิธีการ  การเขารวมกิจกรรมวันสำคัญตางๆ  งานปฏิคม 
       และการบริการของกองยุทธศาสตรและงบประมาณ 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       3.4  ฝายสถิติขอมูลและสารสนเทศ  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี ้
     - งานสถิติขอมูล 
     - งานสารสนเทศ 
     - งานจัดทำและพัฒนาระบบขอมูลสารสนเทศขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
     - งานบริการเครือขายและการสื่อสารขององคการบริหารสวนจังหวัด           
     - งานพัฒนาเว็บไซตขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานดูแลระบบเครือขาย ระบบคอมพิวเตอร ระบบอินเตอรเน็ต 
       ขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานรวบรวม  วิเคราะหขอมูลและบริหารจัดการศนูยเทคโนโลยีสารสนเทศ 
       ภูมิศาสตร (ศูนย GIS)  
     - งานใหคำปรึกษาดานคอมพิวเตอรแกบุคลากรในองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานบริการและเผยแพรวิชาการ 
     - งานบริการขอมูล สถิติ ชวยเหลือ ใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานประชาสัมพันธขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
  4.  กองคลัง 
       ม ีหนาที ่ความรับผิดชอบเกี ่ยวกับงานการจายเง ิน  การร ับเง ิน  การจัดเก็บภาษี 
คาธรรมเนียม  และการพัฒนารายได  งานสรุปผล  สถิติการจัดเก็บภาษี  คาธรรมเนียม  งานนําสงเงิน       
การเก็บรักษาเงินและเอกสารทางการเงิน  งานการตรวจสอบใบสําคัญ  ฎีกาทุกประเภทงานการจัดทำบัญชี 
งานตรวจสอบบัญชีทุกประเภท  งานเกี ่ยวกับเงินเดือน  คาจาง  คาตอบแทน  เงินบําเหน็จ  บํานาญ          
และเงินอื่น ๆ  งานจัดทำหรือชวยจัดทำงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ  งานเกี่ยวกับสถานะการเงินการ
คลัง  งานการจัดสรรเงินตาง ๆ  งานทะเบียนคุมเงินรายไดและรายจายตาง ๆ  งานควบคุมการเบิกจายเงิน   
งานทำงบทดลองประจำเดือนและประจำป  งานเกี่ยวกับการจัดซื้อ  จัดจาง  จัดหางานทะเบียนคุม  งานการ
จําหนาย  พัสดุ  ครุภัณฑ  และทรัพยสินตาง ๆ  งานเกี่ยวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท  งานบริการขอมูล 
สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนําทางวิชาการดานการเงิน  การคลัง  การบัญชี  การพัสดุและทรัพยสิน  งานอื่น ๆ 
ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย  แบงสวนราชการภายในออกเปน  4  ฝาย  ประกอบดวย 
 

/  4.1  ฝาย... 
 



- 8 - 
 
       4.1  ฝายบริหารงานคลงั มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานรับเงิน เบิกจายเงิน นำสงเงิน เก็บรักษาเงินและเอกสารทางการเงิน 
     - งานเก่ียวกับเงนิเดือน  คาจาง  คาตอบแทน  และเงินอ่ืน ๆ  
     - งานการจัดสรรเงินตาง ๆ  
     - งานเบิกจาย ตรวจสอบใบสำคัญและฎีกาทุกประเภท 
     - งานบำเหน็จ บำนาญ 
     - งานการขอกันเงิน 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการดานการเงนิ   
       การคลัง  การบัญช ี
     - งานบริการดานสวัสดิการตางๆ 
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       4.2  ฝายการเงินและบัญช ี มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานจัดทำบัญชีและทะเบียนคุมทุกประเภทที่เก่ียวของ 
     - งานจัดทำงบแสดงฐานะการเงนิและงบอ่ืนๆ ตามระเบียบ 
     - งานจัดทำขอมูลรายงานดานการเงิน การคลังตางๆ เชน การรายงานขอมูล 
       ในระบบ eplan  info 
     - งานคุมเงินรายได รายจายทุกประเภท 
     - งานรายงานเงินคงเหลือประจำวัน 
     - งานงบประมาณของกองคลัง 
     - งานรับตรวจ ชี้แจง รายงานผล ปรับปรุงแกไขขอบกพรองตามขอทักทวง 
       ของหนวยตรวจสอบ 
     - งานระบบบัญชีคอมพิวเตอร e-LAAS 
     - งานเบิกจายเงิน ในระบบ GFMIS 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการดานการเงิน   
       การคลัง  การบัญชี   
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       4.3  ฝายเรงรัดและจัดเก็บรายได  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานจัดเก็บภาษี คาธรรมเนียม และการพัฒนารายได 
     - งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี  คาธรรมเนียม 
     - งานเรงรัดการจัดเก็บไดขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานรวบรวมสถานประกอบการโรงแรมและที่พัก สถานประกอบการคา น้ำมัน 
       และยาสูบ 
     - งานใหความรู คำแนะนำแกผูประกอบการเก่ียวกับขั้นตอนการชำระภาษี  
       และคาธรรมเนียม 
     - งานแจงเตือน ติดตาม ผูเสียภาษีใหชำระภายในกำหนด 
     - งานควบคุมการชำระเงินผานระบบสารสนเทศ(ชำระออนไลนผาน QR-Code) 
 

/  - งานตรวจ... 



- 9 - 
 

     - งานตรวจสอบการหาประโยชนในทรัพยสินของ อบจ. 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการดานการเงิน   
       การคลัง  การบัญชี   
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       4.4  ฝายพัสดุและทรัพยสิน  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานเก่ียวกับการจัดซื้อ จัดจาง  จัดหา 
     - งานทะเบียนคุมพัสดุ ครุภัณฑและทรัพยสินตาง ๆ 
     - งานการจำหนาย  พัสดุ  ครุภัณฑ  และทรัพยสินตาง ๆ  
     - งานเก่ียวกับเงนิประกันสัญญาทุกประเภท 
     - งานซอมแซม บำรุง รักษา พัสดุและทรัพยสินขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานจัดทำแผนการจัดซื้อ จัดจาง 
     - งานจัดทำรายงานการพัสดุและทรัพยสิน 
     - งานบริการขอมูล สถิติ ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการดานการพัสดุ 
       และทรัพยสิน 
     - งานอื่นๆที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
  5.  กองชาง 
       มีหนาที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานสํารวจ  งานออกแบบและเขียนแบบ  งานประมาณ
ราคางานจัดทำราคากลาง  งานจัดทำขอมูลทางดานวิศวกรรมตาง ๆ  งานจัดเก็บและทดสอบคุณภาพวัสดุ  
งานจัดทำทะเบียนประวัติโครงสรางพ้ืนฐาน  อาคาร  สะพาน  คลอง  แหลงนำ้  งานติดตั้ง  ซอมบํารุงระบบไฟ
สองสวางและไฟสัญญาณจราจร  งานปรับปรุงภูมิทัศน  งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง  งานการ
ควบคุมอาคารตามระเบียบกฎหมาย  งานตรวจสอบการกอสราง  งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการกอสราง     
และซอมบํารุงประจำป  งานควบคุมการกอสรางและซอมบํารุง  งานจัดทำประวัติ  ติดตาม  ควบคุมการ
ปฏิบัติงาน  เครื่องจักรกล  งานจัดทำทะเบียนประวัติการใชเครื ่องจักรกลและยานพาหนะ  งานแผนการ
บำรุงรักษาเครื ่องจักรกลและยานพาหนะ  งานเกี ่ยวกับการประปา  งานเกี ่ยวกับการชางสุขาภิบาล            
งานชวยเหลือสนับสนุนเครื ่องจักรกล  งานชวยเหลือสนับสนุนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย             
งานชวยเหลือสนับสนุนดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ ่งแวดลอม  งานจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดซื้อ        
เก็บรักษา  การเบิกจายวัสดุ  อุปกรณ  อะไหล  น้ำมันเชื้อเพลิง  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนําทางวิชาการดานวิศวกรรมตาง ๆ  งานอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของและที่ไดรับมอบหมาย  แบงสวนราชการ
ภายในออกเปน  3  ฝาย  ประกอบดวย 
       5.1  ฝายสำรวจและออกแบบ  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานสำรวจ 
     - งานออกแบบและเขียนแบบ 
     - งานประมาณราคา 
     - งานจัดทำราคากลาง 
     - งานจัดทำขอมูลทางดานวิศวกรรมตาง ๆ 
 

/  - งานจัด... 



- 10 - 
 

     - งานจัดเก็บและทดสอบคุณภาพวัสดุ 
     - งานจัดทำทะเบียนประวัติโครงสรางพ้ืนฐาน  อาคาร  สะพาน  คลอง  แหลงน้ำ 
     - งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง 
     - งานการควบคุมอาคารกฎหมายวาดวยการควบคุมอาคาร 
     - งานแผนการปฏิบัติงานสำรวจประจำป 
     - งานควบคุมงานกอสราง งานทาง อาคาร สะพาน คลอง แหลงน้ำและอ่ืนๆ 
     - งานสำรวจขอมูล จัดทำขอมูลสารสนเทศของศูนย GIS 
     - งานบริการขอมูล สถิติ ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการดานวิศวกรรม 
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       5.2  ฝายกอสรางและซอมบำรุง  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานติดตั้ง  ซอมบำรุงระบบไฟสองสวางและไฟสัญญาณจราจร 
     - งานปรับปรุงภูมิทัศน  
     - งานตรวจสอบการกอสราง 
     - งานจัดทำแผนปฏิบัติงานกอสรางและซอมบำรุงประจำป 
     - งานควบคุมการกอสรางและซอมบำรุง 
     - งานเก่ียวกับการประปา 
     - งานเก่ียวกับการชางสุขาภิบาล 
     - งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการกอสรางและซอมบำรุงประจำป 
     - งานจัดทำโครงการซอมบำรุงทางหลวงทองถิ่นเพ่ือเสนอของบประมาณ 
     - งานการขอใชศาลาประชาคมจังหวัดแมฮองสอน 
     - งานควบคุมดูแล แกไขปญหาระบบไฟฟา โทรศัพท เครื่องเสียง  
       เครื่องปรับอากาศขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานบริการขอมูล สถิติ ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการดานวิศวกรรม 
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       5.3  ฝายเครื่องจักรกล  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานจัดทำประวัติ  ติดตาม  ควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกล 
     - งานจัดทำทะเบียนประวัติการใชเครื่องจักรกลและยานพาหนะ 
     - งานแผนการบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ 
     - งานชวยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกล 
     - งานชวยเหลือสนับสนุนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
     - งานชวยเหลือสนับสนุนดานทรัพยากร ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  
     - งานจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดซื้อ  เก็บรักษาการเบิกจายวัสดุ  อุปกรณ   
       อะไหล  น้ำมันเชื้อเพลิง 
     - งานซอมแผนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการดานวิศวกรรมตาง ๆ  
     - งานอื่นๆที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

/  6.  กอง... 



- 11 - 
 

  ๖.  กองสาธารณสุข  
       มีหนาที ่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานการศึกษา  คนควา  วิจัย  วิเคราะหและจัดทำ
แผนงานดานสาธารณสุข  งานสงเสริมสุขภาพ  งานปองกันเฝาระวังและควบคุมโรคติดตอและโรคไมติดตอ  
งานสุขาภิบาลในสถานประกอบการ  งานสุขาภิบาลชุมชน  งานอนามัยสิ่งแวดลอม  งานคุมครองผูบริโภค  
งานใหบริการดานสาธารณสุข  งานเภสัชกรรม  งานพยาธิวิทยา  งานรังสีวิทยา  งานวิชาการทางการแพทย 
งานวิเคราะหทางวิทยาศาสตร  งานการแพทย  งานการแพทยฉุกเฉิน  งานรักษาพยาบาล  งานศูนยบริการ
สาธารณสุข  งานโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล  งานบริหารสาธารณสุข  งานสงเสริมปองกันควบคุมโรค  
งานเวชปฏิบัติครอบครัว  งานหลักประกันสุขภาพ  งานมาตรฐานและคุณภาพหนวยบริการ  งานยุทธศาสตร
สาธารณสุข  งานกฎหมายสาธารณสุข  งานแพทยแผนไทย  งานสงเสริมสนับสนุนการแพทยแผนไทย        
งานกายภาพและอาชีวบําบัด  งานฟนฟูสมรรถภาพและจิตใจผูปวย  งานทันตสาธารณสุข  งานบริการรักษา
ความสะอาด  งานบริการและพัฒนาระบบจัดการมูลฝอย  งานบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล  งานสงเสริมสนับสนุน 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  ผูสูงอายุ  ผูพิการและผูดอยโอกาส  งานปองกันและบําบัดการติดสารเสพติด 
งานสัตวแพทย  งานศึกษา  คนควา  วิเคราะห  วิจัย  กำหนดมาตรการและแผนดําเนินงานดานสิ่งแวดลอม  
การประเมินผลกระทบดานสิ่งแวดลอม  การเฝาระวังและตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดลอม  งานสงเสริมสนับสนุน
ดานสิ ่งแวดลอม  งานจัดทำและพัฒนาระบบฐานขอมูลดานการจัดการสิ ่งแวดลอม  งานรณรงคและการ
ฝกอบรมสรางจิตสํานึกดานสิ่งแวดลอม  งานวางแผนและจัดทำแผนดําเนินงานดานการเฝาระวัง  ควบคุม
มลพิษทางน้ำ  อากาศและเสียง  งานเฝาระวัง  บําบัด  ตรวจสอบคุณภาพน้ำ  อากาศ  ของเสียและสาร
อันตรายตาง ๆ  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ใหคำแนะนําทางวิชาการ  งานอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของและที่
ไดรับมอบหมาย  แบงสวนราชการภายในออกเปน  2  กลุมงาน  ประกอบดวย 
       6.1  กลุมงานบริหารงานสาธารณสุข  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานการศึกษา  คนควา  วิจัย  วิเคราะหและจัดทำแผนงานดานสาธารณสุข 
     - งานบริหารสาธารณสุข 
     - งานใหบริการดานสาธารณสุข 
     - งานคุมครองผูบริโภค 
     - งานการแพทยฉุกเฉิน 
     - งานศูนยบริการสาธารณสุข 
     - งานรักษาพยาบาล 
     - งานโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล 
     - งานหลักประกันสุขภาพ 
     - งานมาตรฐานและคุณภาพหนวยบริการ 
     - งานยุทธศาสตรสาธารณสุข 
     - งานกฎหมายสาธารณสุข 
     - งานวิชาการทางการแพทย 
     - งานวิเคราะหทางวิทยาศาสตร 
     - งานสงเสริมและพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมูบาน 
     - งานปองกันเฝาระวังและควบคุมโรคติดตอและไมติดตอ 
 

/  - งานสง... 



- 12 - 
 

     - งานสงเสริมปองกันควบคุมโรค 
     - งานปองกันและบำบัดการติดสารเสพติด 
     - งานเภสัชกรรม 
     - งานพยาธิวิทยา 
     - งานรังสีวิทยา 
     - งานการแพทย 
     - งานเวชปฏิบัติครอบครัว 
     - งานแพทยแผนไทย 
     - งานสงเสริมสนับสนุนการแพทยแผนไทย 
     - งานกายภาพและอาชีวบำบัด 
     - งานฟนฟูสมรรถภาพและจิตใจผูปวย 
     - งานทันตสาธารณสุข 
     - งานสงเสรมิสนับสนุน  การพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  ผูสูงอายุ  ผูพิการ   
       และผูดอยโอกาส 
     - งานสัตวแพทย 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
     - งานสงเสริมสุขภาพ 
       6.2  กลุมงานสงเสริมสิ่งแวดลอม  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานสุขาภิบาลในสถานประกอบการ 
     - งานสุขาภิบาลชุมชน 
     - งานอนามัยสิ่งแวดลอม 
     - งานบริการรักษาความสะอาด  
     - งานบริการและพัฒนาระบบจัดการมูลฝอย 
     - งานบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล 
     - งานศึกษา  คนควา  วิเคราะห  วิจัย  กำหนดมาตรการและแผนดำเนินงาน 
       ดานสิ่งแวดลอม  การประเมินผลกระทบดานสิ่งแวดลอม  การเฝาระวัง 
       และตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดลอม 
     - งานสงเสริมสนับสนุนดานสิ่งแวดลอม 
     - งานจัดทำและพัฒนาระบบฐานขอมูลการจัดการสิ่งแวดลอม 
     - งานรณรงคและฝกอบรมสรางจิตสำนึกดานสิ่งแวดลอม 
     - งานวางแผนและจัดทำแผนดำเนินงานดานการเฝาระวัง  ควบคุมมลพิษทางน้ำ   
       อากาศ  และเสียง 
     - งานเฝาระวัง บำบัด ตรวจสอบคุณภาพน้ำ  อากาศ  ของเสีย   
       และสารอันตรายตาง ๆ  
     - งานจัดตั้ง ดูแล ระบบบำบัดน้ำเสีย 
 

/  - งานกำ... 



- 13 - 
 

     - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
     - งานจัดการสิ่งแวดลอมและมลพิษ 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
  ๗.  กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม   
       ม ีหนาที ่ความร ับผ ิดชอบเก ี ่ยวกับงานบร ิหารการศึกษา  งานพัฒนาการศึกษา               
ทั้งการศึกษาในระบบการศกึษา  การศกึษานอกระบบการศึกษา  และการศึกษาตามอัธยาศัย  เชน  การจัดการ
ศึกษาปฐมวัย  อนุบาลศกึษา  ประถมศึกษา  มัธยมศึกษา  และอาชีวศึกษา  งานบริหารวิชาการดานการศึกษา  
งานโรงเรียน  งานกิจการนักเรียน  งานการศึกษาปฐมวัย  งานขยายโอกาสทางการศึกษา  งานฝกและสงเสริม
อาชีพ  งานหองสมุด  งานพิพิธภัณฑ  งานเครือขายทางการศึกษา  งานศึกษานิเทศ  งานสงเสริมคุณภาพและ
มาตรฐานหลักสูตร  งานพัฒนาสื ่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา  งานการศาสนา  งานประเพณี 
ศ ิลปะวัฒนธรรม  และภูมิปญญาทองถิ่น  งานการกีฬาและนันทนาการ  งานกิจกรรมเด็กเยาวชน                
และการศึกษานอกโรงเรียน  งานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  งานสงเสริมสวัสดิการสวัสดิภาพและกองทุนเพ่ือ
การศึกษา  งานบริการ  ขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนําทางวิชาการ  งานอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของและที่ไดรับ
มอบหมาย  แบงสวนราชการภายในออกเปน  2  ฝาย  ประกอบดวย 
       7.1  ฝายบริหารงานการศึกษา  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานบริหารการศึกษา 
     - งานพัฒนาการศึกษา  ทั้งการศึกษาในระบบการศกึษา  การศึกษานอกระบบ 
       การศึกษา  และการศกึษาตามอัธยาศัย  เชน  การจัดการศึกษาปฐมวัย   
       อนุบาลศกึษา  ประถมศึกษา  มัธยมศึกษา  และอาชีวศึกษา   
     - งานบริหารวิชาการดานการศึกษา 
     - งานโรงเรียน 
     - งานกิจการนักเรียน 
     - งานการศึกษาปฐมวัย 
     - งานขยายโอกาสทางการศึกษา 
     - งานเครือขายทางการศึกษา 
     - งานศึกษานิเทศก 
     - งานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
     - งานสงเสริมคุณภาพและมาตรฐานหลักสูตร 
     - งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศกึษา 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

/  7.2  ฝาย... 
 
 
 



- 14 - 
 
       7.2  ฝายสงเสริมการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบ
ดังนี้ 
     - งานฝกและสงเสริมอาชีพ 
     - งานหองสมุด 
     - งานพิพิธภัณฑ  
     - งานการศาสนา 
     - งานประเพณี  ศิลปะ  วัฒนธรรม  และภูมิปญญาทองถ่ิน 
     - งานการกีฬาและนันทนาการ 
     - งานกิจกรรมเด็กเยาวชนและการศกึษานอกโรงเรียน 
     - งานสงเสริมสวัสดิการสวัสดิภาพและกองทุนเพ่ือการศึกษา 
     - งานบริการขอมูล สถิติ ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
  ๘.  กองการเจาหนาที่  
       มีหนาที่ความรับผิดชอบเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของขาราชการองคการบริหารสวน
จังหวัด  ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ลูกจางประจำ  และพนักงานจางขององคการบริหารสวน
จังหวัด  งานวิเคราะหการวางแผนอัตรากําลัง  งานจัดตั้งสวนราชการและการปรับปรุงโครงสรางสวนราชการ 
งานการกำหนดตำแหนงและการปรับปรุงการกำหนดตำแหนง  งานการสรรหา  เกี ่ยวกับสอบแขงขัน         
สอบคัดเลือก  การคัดเลือก  การยาย  การโอน  การรับโอน  การคัดเลือกเพื่อรับโอน  งานบรรจุและแตงตั้ง 
งานจัดทำ  ควบคุม  ตรวจสอบ  แกไข  บันทึกขอมูลทะเบียนประวัติ  งานระบบสารสนเทศขอมูลบุคลากร 
ทองถิ่นแหงชาติ  งานการประเมินผลการปฏิบัติราชการ  งานเกี่ยวกับเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทน   
งานการคัดเลือกเพื่อเลื่อนและแตงตั้งขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดใหดำรงตำแหนงในระดับที่สูงข้ึน 
งานการประเมินเพื่อเลื่อนวิทยฐานะขาราชการครู  งานการลาทุกประเภท  งานสิทธิสวัสดิการทุกประเภท   
งานสงเสริมสนับสนุนการเพิ่มสมรรภาพในการปฏิบัติงาน  งานแผนพัฒนาบุคลากร  งานฝกอบรม  งานการ
รักษาวินัย  การดำเนินการทางวินัย  การอุทธรณและการรองทุกข  งานสนับสนุนเสริมสรางคุณธรรมและ
จริยธรรม  งานการใหพนจากราชการ  งานเลขานุการของคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคล  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนําทางวิชาการ  งานอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของและ    
ที่ไดรับมอบหมาย  แบงสวนราชการภายในออกเปน  1  ฝาย  2  กลุมงาน  ประกอบดวย 
       8.1  ฝายวินัยและสงเสริมคุณธรรม  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานการรักษาวินัย   
     - งานการดำเนินการทางวินัย   
     - งานการอุทธรณและการรองทุกข 
     - งานเสริมสรางคุณธรรมจริยธรรมและจรรยาบรรณ 
     - งานประมวลจริยธรรม 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

/  8.2  กลุมงาน... 



- 15 - 
 

       8.2  กลุมงานสรรหาและบรรจุแตงตั้ง  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - การบริหารงานบุคคลของขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด  ขาราชการคร ู

       และบุคลากรทางการศึกษา  ลูกจางประจำ  และพนักงานจางขององคการบริหาร 

       สวนจังหวัด 

     - งานการสรรหาเก่ียวกับการสอบแขงขัน  สอบคัดเลือก  การคดัเลือก  การยาย   
       การโอน  การรับโอน  การคัดเลือกเพ่ือรับโอน 
     - งานบรรจุและแตงตั้ง 
     - งานการใหพนจากราชการ 
     - งานขอเครื่องราชอิสริยาภรณของ ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด  
       ขาราชการครูองคการบริหารสวนจังหวัดและบุคลากรทางการศึกษา  และลูกจาง 
     - งานเลขานุการของคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการเก่ียวกับ 
       การบริหารงานบุคคล 
     - งานคณะอนุกรรมการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคล 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่น ๆ  ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
       8.3  กลุมงานสงเสริมและพฒันาบุคลากร  มีอำนาจหนาที่ความรับผิดชอบดังนี้ 
     - งานวิเคราะหการวางแผนอัตรากำลัง 
     - งานจัดตั้งสวนราชการและปรับปรุงโครงสรางสวนราชการ 
     - งานการกำหนดตำแหนงและการปรับปรุงการกำหนดตำแหนง 
     - งานจัดทำ  ควบคุม  ตรวจสอบ  แกไข  บันทึกขอมูลทะเบียนประวัติ 
     - งานระบบสารสนเทศขอมูลบุคลากรทองถ่ินแหงชาต ิ
     - งานคัดเลือกเพ่ือเลื่อนและแตงตั้งขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด 
       ใหดำรงตำแหนงในระดับที่สูงข้ึน 
     - งานการประเมินเพ่ือเลื่อนวิทยฐานะขาราชการคร ู 
     - งานประเมินผลการปฏิบัติราชการ 
     - งานเก่ียวกับเงนิเดือน  คาจาง  และคาตอบแทน 
     - งานการลาทุกประเภท 
     - งานสิทธิสวัสดิการทุกประเภท 
     - งานสงเสริมสนับสนุนการเพ่ิมสมรรถภาพในการปฏิบัติงาน 
     - งานฝกอบรม 
     - งานแผนพัฒนาบุคลากร 
     - งานบานพักขององคการบริหารสวนจังหวัด 
     - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ 
     - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

/  9.  หนวย... 
 
 




	1. ประกาศ.pdf (p.1-15)
	2. ลงนามประกาศโครงสร้าง.pdf (p.16)

